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ANNOTATION

As civil engineers complete new goals in building higher with reaching new

boundaries, at the same time they have to concentrate on building safer. This thesis

deals with issues of safety on constructions of high-rise buildings. It is divided into

three main parts, first there are described skyscrapers and their history in general, the

second part is about safety, its development and especially specific issues connected

to construction work in height, at the end there is an example of implementation of

safety measures to a specific project.
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1. INTRODUCTION

In my thesis I would like to focus on occupational safety and health (OSH) in

the construction industry. I had an opportunity to write my thesis at the

Zhejiang university in the People's Republic of China (PRC). There is an

incredible diversity in construction industry between the Czech Republic

(CR) and the PRC. The Zhejiang university is located in Hangzhou, it is close

to Shanghai where the second tallest building in the world and many others

skyscrapers are located. In Prague the maximum height of a building is 109

m, in Shanghai it is 632 m. [33] Because of this fact I want to concentrate on

OSH at skyscrapers construction with my thesis. Goals are to compare the

differences between the PRC and the CR, to describe specific issues on

skyscrapers and their solutions, and to look for safety measures that could be

applied on construction sites back in the Czech Republic.
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2. THE SKYSCRAPER

2.1. Definitions

The skyscraper can be defined in various ways depending on the point of

view. Often a skyscraper is also called a high-rise building. Basically it is

a very tall building, from its name scraping the sky. But how tall is

enough for calling a building a skyscraper?

We are mostly defining buildings by its height in meters or number of

floors, but important is an effect on observers too. A tall building won’t

have the same effect when surrounded by many taller buildings as in a

city where it is the highest one.

2.1.1. The Council on Tall Buildings and Urban Habitat

The Council on Tall Buildings and Urban Habitat (CTBUH) is the

world's leader in informataion on tall buildings. It is an international

not-for-profit organization, founded in 1969. With support by

professional architects, engineers, and urban planners it facilitates the

exchange of the latest knowledge available on tall buildings around

the world. The Council developed the international standards for

measuring tall building height and is recognized as the arbiter for

bestowing such designations as “The World’s Tallest Building”. Its

free database on tall buildings “The Skyscraper Center” available at

http://www.skyscrapercenter.com is daily updated. Beside the website

they also publish many books related to the topic and quarterly the

CTBUH Journal, a calendar offers information about events such as

world congresses, conferences, symposia, and workshops. [8]

Figure 2.1. The CTBUH Logo [8]

http://www.skyscrapercenter.com/
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2.1.2. The CTBUH Height Criteria

According to the CTBUH we can consider as tall buildings those who

have at least 14 stories or more than 50 meters.

There are already more than 3 700 buildings over 150 m completed

worldwide. [33] For more precise resolution the CTBUH defines also

“supertall” as a building over 300 meters in height, and a “megatall”

as a building over 600 meters in height. Unlike large number of tall

buildings, the number of supertall is noticeably lower only 110

buildings completed in November 2016 and megatall are just three

(Burj Khalifa in Dubai, Shanghai Tower and Makkah Royal Clock

Tower in Mecca) and other three megatall are under construction

(Jeddah Tower, Wuhan Greenland Center and Merdeka PNB118 in

Kuala Lumpur). Interesting numbers are that from all supertall

buildings completed or under construction, the whole half is in the

People's Republic of China. Although the USA are the cradle of high-

rise buildings only one tenth of supertall buildings is located here,

mostly in the New York City. [32]

Figure 2.2. Tall, Supertall and Megatall Buildings [32]
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Height can be measured in three measurement points:

 the architectural top (used for the CTBUH ranking),

 the highest occupied floor.

 the tip (including functional-technical equipment). [32]

Figure 2.3. Height Measurement Points [33]

2.2. Why build up?

There are many reasons why we are trying to build taller buildings.

In the first place is the money. In highly built-up areas as Shanghai are

developers trying to get maximum out of their land due to the high price

per square meter. In Prague there are still undeveloped areas so there is

not so much pressure on the height.

The second reason is for world companies with a large budget to show up.

Headquarters building can be kind of an advertisement and a proof for

customers and partners that this company is doing well.
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2.3. Designing Skyscrapers

There are many points to be deeply considerate while planning a new

skyscraper construction. The first is to decide the building appearance and

distribution of a space. Therefore, following questions must be answered

by developer and architect:

 Is the building designed for offices or apartments?

Follow-up with decision if the building will suit also retails and

restaurants.

 Will there be underground parking, how many parking spaces is

needed, on how many floors?

 Will there be just a single user or more?

 Who is the target market if known? A general corporate market or

specified businesses?

 Will tenants be large companies renting several floors or small

occupants with a floor or even less?

 What clear ceiling height is needed for each office floor?

 Questions related to green building issues.

 What are available energy sources and what are their costs? [28]

2.3.1. Structural Systems

Answers to the questions above strongly influence a structure and

a mechanical design, a vertical transportation, plumbing and

electrical systems and available space for their location. Main

issues are to decide whether the structure will be steel or

reinforced concrete, followed by core design and floor-to-floor

height.

- 14 -

 Structure

A steel structure can shorten construction time, because it can

be ordered in an advance and erected immediately after

foundations are prepared, it allows more flexible space design,

it can handle future changes in loading by reinforcing and

reframing and its weight is lower than the weight of

a reinforced concrete which influences costs of foundations.

 Core Design

The core design is extremely critical because it has to resists

large part of a wind and seismic load to which building will be

exposed at the same time it has to meet space needs of tenants

as well as space needs of mechanical and electrical systems.

The core strongly influences available renting space, so it has

to be designed very effectively. Possible locations of the core

are: central core which is the most common solution, in some

cases a single-sided core can be designed, or multiple cores

might be needed. Although main function of the core is to

incorporate fire stairs, vertical transportation elements,

restrooms, electrical and communication closets, air shafts,

space for risers etc., its alternative function is a structural

support. In warm regions can even help with insulation of the

interior by locating core to east and west sides. The percentage

of gross area may define effectiveness of core design but with

comparison to total floor area, although on large floor effective

core can take 15-20% of gross area, on smaller floors it can be

up to 30%.
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Figure 2.4. Core Locations

 Floor-to-floor Height

This height strongly influences costs of exterior wall and

length of other vertical elements, a small difference in few

centimeters per floor rise by multiplying with the number of

floors and circuit of the building. The height of each floor with

special function as dining facilities, stores, data centres etc.

should be considerate separately from offices. The most

common values of ceiling height are between 2.6 and 2.75

meters, in China new average minimum standard is 3.00 m,

which means floor-to-floor height for all new tall commercial

buildings between 4.4 – 4.5 meters. Important factor is the

decisions whether to include or not a raised floor. [28]
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3. HISTORY OF SKYSCRAPERS CONSTRUCTION

3.1. Late 19th Century in the USA

The journey for the conquest of the skyline began in the New York City

in 1880s. The first “skyscraper”, Tower Building, was constructed in

Broadway and had 11 stories. “The architect, Bradford Lee Gilbert,

realised that supporting a super-tall building using conventional

techniques would require walls so thick that there would be little floor

space left. So he created an iron frame for the building, after which the

only function of the walls was to keep the rain out.” [34]

On 22nd May 1888 another American architect Leroy Sunderland

Buffington received his patent for a system for skyscraper construction.

The concept was to use load-bearing iron frames. He designed 28-storey

building. [2]

Figure 3.1. Leroy S. Buffington's Architectural Patent [2]

- 17 -

3.2. Skyscrapers in the Czech Republic and Europe

The Czech Republic currently has only 12 tall buildings. The first one

was completed in Prague in 1959, this is 80 meters high building of

Telefonica O2. Only three buildings reached 100 meters boundary, the

tallest one is AZ Tower in Brno (111 m) and the other two, City Tower

and City Empiria, are in Prague. [33]

Figure 3.2. AZ Tower [24]

Actually whole Europe has low number of skyscrapers comparing to

America, Asia and Middle East. Only five supertall buildings are

completed and from that four are in Moscow and just one in London, this

is iconic tower redefining London skyline The Shard. [33]

Figure 3.3. The Shard
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3.3. Skyscrapers in the People's Republic of China

Chinese construction industry is rapidly developing and with it grows also

a number and height of Chinese skyscrapers. Shanghai is the city where

the first Chinese tall buildings were build, the very first one was Peace

Hotel in 1929. This luxury hotel stands on The Bund which is a historic

part of the city centre, across the Huangpu river from here is Pudong

District with skyscraper-stuffed skyline. Among the others here currently

stands the world’s second tallest building, Shanghai Tower (632 m),

creates signature trio of the skyline with Jin Mao Tower and Shanghai

World Financial Center. Construction project of the Shanghai Tower

reached several records and was highly focused on sustainability. [33]

Shanghai’s Tower Points of Interest:

 the first Chinese building rising over 600 m, it has 127 floors

above ground and 5 floors below,


[…]


- Evacuate the area. Call for help.

- Do not attempt to extinguish fire without stopping the fuel source.

- If possible, do so without greatly exposing personnel to injury.

- Call fire brigade when needed: follow their instructions until the help

arrive.

- Report the incident.
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C. Equipment malfunction

- Stop using the equipment.

- Secure the equipment against unauthorized use.

- Secure the area around equipment if necessary.

- Report the incident.

D. Structural damage

- Leave the area, warn others.

- Secure the area around damaged structure if necessary.

- Report the incident.

E. Leakage of chemicals

- Try to stop leakage if possible.

- If it is a leakage of flammable gas or liquids, don’t use any procedures

or equipment which can create spark.

- Secure the area.

- In case of small leakages use sorbents (don’t forget wear PPE –

gloves, masks, eye protection etc.).

- In case of major gas leakage evacuate the area, call fire brigade, warn

neighbors.

- Report the incident.

F. Finding ammunition

- Stop the work.

- Don’t touch the ammunition.

- Evacuate the area.

- Call police, secure the area until police arrived.

- After police arrival, follow their instruction.

- Report the incident. [12]
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7.3.1. Emergency Evacuation Plan

In case of a Fire or other Emergency, exit the building/project

immediately.

As you are exiting, the first person to reach one of the Emergency Air

Horns should sound the horn and continue to exit the building. 3-blast

of the air horn indicates an emergency and everyone is required to

evacuate the site immediately. Emergency Air Horns are located at the

main entrances to the construction site at gatehouse. If you are unable

to reach an Emergency Air Horn within the building, continue to exit

the building and report immediately to the safety coordinator.

When the Emergency Air Horn is sounded:

ALL WORK ON THE SITE IS STOPPED

EVERYONE is report to the meeting point for a head count. It is the

responsibility of every foreman for all contractors on site to ensure

that everyone in their crew is accounted for and to report this

information to the site manager or OHS coordinator.

It is imperative that foreman take an accurate head count at the

beginning of each work day to ensure an accurate head count in case

of an emergency.

Everyone should remain at meeting point or an area designated by the

emergency response team until such time that the Emergency is under

control.

In case of ammonia leakage every person must leave the dangerous

area – this mean even beyond the meeting point. [12]
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Figure 7.2. Emergency Evacuation Plan
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7.4. Risk Analysis

In this chapter are chosen and evaluated some of the most possible or the

most dangerous risks connected to work in height on this model project.

For evaluation were used three criteria: probability of occurrence, threat

to human life, and time delay of the project. All criteria have been

assigned the same value. Risks were evaluated by a simple point method.

Figure 7.3. Evaluated Risks

The most probable risk is fall of a tool on a worker standing beneath, this

is also least dangerous of this six evaluated risks because threat of fatality

is lower than in other cases, tool would more likely cause an injury.

Otherwise crane collapse during assembly/disassembly is least likely but

its impact on life and time delay would be serious. The value of falls from

roof, scaffolding or open edge is similar, it would most probably cause

one person’s death or serious injury. Probability of these falls is sorted by

a total number of workers in these areas, only fall from the roof has

slightly higher value of a life threat because of the bigger height of fall

and fall from the scaffolding has bigger time delay in case that it would

be closed after accident.

Figure 7.4. Risk Analysis
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7.4.1. Suggested Measures

Measures for previously chosen and evaluated risks are described

below. In addition, all workers on the construction site must pass basic

safety training, those whose work include a specific hazard must pass

moreover appropriate training for their job.

 Crane collapse during assembly/disassembly

Crane construction reacts on wind load differently when it is

completed than when assembled, danger appears when work

on construction takes place during extreme weather

conditions. And therefore weather forecasts should be taken

into consideration while time planning. Only qualified and

trained workers for crane construction can be involved.

 Fall from scaffolding

Scaffolding must be equipped with guardrails and all safety

components must be inspected before usage and also planks

must be inspected if not missing or damaged. Only workers

trained for scaffolding can work on its construction.

 Fall from height from open edges

All accessible open edges and openings must be secured

against the fall with collective fall protection system using

guardrails.

 Fall from roof

Each worker going to work on the roof must be provided with

a personal protection system using body support, a lifeline

system shall be installed on the roof for all works ongoing

here. Not using securing shall be fined.
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 Injuries by fallen tools

Tools used for work in height may not be put in places where

the risk of its fall is, further tools should be attached to body

support or construction, where possible safety nets may be

installed to stop falling.

 Accidents by load transmitted by crane

First of all, load capacity of cranes may not be ever exceeded.

Secure swing radius area so nobody can occur under the

moving load.
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8. CONCLUSION

Although construction industry in the People's Republic of China is rapidly

developing, focus on safety is not growing in the same speed. Better solutions

and regulations might be found in the USA due to Occupational Safety Health

Administration.

The primary objective of all safety programs is to obtain a zero accident

project. To ensure worksite safety focus should be on organization, risk

management and training. When an accident does occur on the job site, the

construction manager must be prepared by having an emergency contact sheet

and an on-site team that can react to the situation.

The greatest danger in the construction industry is the fall from height. To

prevent falls attention always has to be paid to wearing and using personal

fall arrest equipment in interaction with installed and maintained collective

fall protection system, covering and securing floor openings and label floor

opening covers and to safe use of ladders and scaffolds.

Further all cranes must be used properly by qualified workers and inspected

before usage.

Safety training of all workers shall not be underestimated.

The best safety policy is to be always aware of all potential dangerous and to

put maximum effort to minimize them.
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ABBREVIATIONS

CR: Czech Republic

CTBUH: Council on Tall Buildings and Urban Habitat

FPS: Fall Protection Systems

GR: Government Regulation

ILO: International Labour Organization

MOC: Ministry of Construction

NPC: National People's Congress

NYC: New York City

OSH: Occupational Safety and Health

OSHA: Occupational Safety Health Administration

PPE: Personal Protection Equipment

PRC: People's Republic of China

SAWS: State Administration of Working Safety
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