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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Occupational Safety and Health on Skyscrapers Constructions
Jméno autora: Bc. Tereza Trefilová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122 -- Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K122 -- Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Na konkrétním projektu nebylo provedeno srovnání systému řízení BOZP v požadavcích ČR a ČLR. Tento úkol vyplýval
z původního příslibu čínské strany o spolupráci, který však nebyl na čínské straně dodržen.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Vzhledem k faktu, že diplomantka zpracovávala práci na cizím pracovišti v ČLR, posuzuji její přístup jako aktivní a též
prokázala schopnost samostatného řešení problému.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Aplikace systému řízení BOZP na konkrétní projekt není dostatečná ani pro podmínky platné v ČR. Systém řízení BOZP
užívaný v ČLR chybí na konkrétním projektu úplně, což ale není jen úplně vinou diplomantky.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce byla zpracovány v anglickém jazyce a její jazykovou úroveň pokládám za odpovídající. Formální úprava je dobrá,
práce je srozumitelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Práce má rozsáhlou rešeršní část, které však chybí podrobnější popis stávající situace v ČLR. Asi by stálo za to zjistit, která
pravidla pro BOZP ČLR přebírá, pokud nemá svůj vlastní definovaný systém BOZP. Citace jsou uváděny korektně.

Další komentáře a hodnocení
Práce bohužel nesplnila některé předpoklady, kvůli liknavému přístupu čínské strany. Přesto bych uvítal širší pojednání
v praktické části, kde chybí (alespoň vypozorovaná) zkušenost s BOZP v ČLR.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
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Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Práce má velice kvalitní rešeršní část až do popisu systému řízení BOZP v ČLR. Zde bych uvítal alespoň nějaké
sdělení, jaká bezpečnostní opatření v ČLR byly aplikována při výstavbě tamních výškových objektů. To samé
postrádám v praktické části, kde by bylo potřeba plán BOZP provést důkladněji i pro předložený projekt.
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